
Россия
Республика Алтай 
Совет депутатов 

Усть-Канского района (аймака)

Россия 
Алтай Республику 

Каи-Оозы аймактын 
депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е
Двадцать первой сессии Совета депутатов третьего созыва

« £  2016 г. с. Усть-Кан

О внесении изменений и дополнений в Положение 
о бюджетном процессе муниципального образования 
«Усть-Канский район» Республики Алтай

На основании протеста прокуратуры Усть-Канского района от 30.09.2016 № 86-04- 
2016, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усть- 
Канский район», принятым Решением сессии Совета депутатов от 05.02.2015г. № 11-83, 
Совет депутатов Усть-Канского района (аймака) РЕШИЛ:

«£*

1. Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования 
«Усть-Канский район» Республики Алтай, утвержденного Решением сессии Совета 
депутатов третьего созыва МО «Усть-Канский район» от 28.11.2013г. № 3-19 следующие 
изменения и дополнения:

1.1. В пункте 5 статьи 8 Положения слово «ежеквартальному» исключить.
1.2. Статью 9 Положения изложить в новой редакции:
«Статья 9. Документы и материалы, представляемые одновременно с проектом 

Решения о бюджете МО «Усть-Канский район»
Одновременно с проектом Решения о бюджете МО «Усть-Канский район» на 

очередной финансовый год и плановый период в представительный орган МО «Усть- 
Канский район» представляются.

1) основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Усть-Канский 
район»;

2) предварительные итоги социально-экономического развития МО «Усть-Канский 
район» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально- 
экономического развития МО «Усть-Канский район» за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития МО «Усть-Канский район»;
4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, 

дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета МО «Усть-Канский 
район» на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту бюджета МО «Усть-Канский район»;
6) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 

трансфертов;
7) верхний предел муниципального долга МО «Усть-Канский район» на конец 

очередного финансового года и конец каждого года планового периода;
8) проекты программ муниципальных внутренних заимствований МО «Усть- 

Канский район» на очередной финансовый год и плановый период;



9) проекты программ муниципальных гарантий МО «Усть-Канский район» на 
очередной финансовый год и плановый период;

10) оценка ожидаемого исполнения бюджета МО «Усть-Канский район» на 
текущий финансовый год;

11) паспорта муниципальных программ МО «Усть-Канский район;
12) реестры источников дохода бюджета МО «Усть-Канский район»;
13) иные документы и материалы.».
1.3. Пункт 7 статьи 28 Положения изложить в новой редакции:
«7. Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета за отчетный 

финансовый год утверждаются следующие показатели:
1) доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
2) расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;
3) расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов;
4) источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов.
Решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, 

установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Республики Алтай, 
муниципальным правовым актом Совета депутатов для решения об исполнении 
бюджета.».

2. Решение направить главе Усть-Канского района (аймака) для подписания и 
опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной 
комиссии Совета депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству 
(Маникова Н.Е.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликрвания.
*


